
2. stupeň – žáci 

 

 

0

5

10

15

20

25

30

Ano Spíše ano Spíše ne Ne Nevím

Jsi rád/ráda, že můžeš chodit právě do téhle školy?

0

5

10

15

20

25

30

Ano Spíše ano Spíše ne Ne Nevím

Můžeš ve škole uplatnit své zájmy, záliby a schopnosti?



 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Vyber
maximálně
tři okolnosti

Vlastní
neochota,

nedostatek
vůle (moc se

neučím)

Situace v naší
rodině není

nejlepší

Vysoký počet
žáků ve třídě

Náročnost
učiva

Špatné
vztahy s

některými
učiteli

Nedostatek
dobrých

učebnic a
pomůcek

Celkový stav
společnosti a
nedostatečná

prestiž
vzdělání
obecně

Nevím

Co podle tebe nejvíc překáží tomu, abys dosahoval(a) lepších výsledků? 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Praktické
činnosti,
pokusy

Práce ve
dvojicích

Práce ve
skupinách

Vyhledávání
informací v
textech, na
internetu

Projekty Samostatná
práce s texty,
učebnicemi,
pracovními
listy apod

Nic z toho –
vyhovuje mi 

klasický výklad 
učitele

Nevím

Které činnosti ve výuce ti připadají nejzajímavější, nejvíce tě baví?



 

 

0

5

10

15

20

25

Ano Spíše ano Spíše ne Ne Nevím

Máš možnost hodnotit ve škole své vlastní výkony a 
vystoupení?

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Ano Spíše ano Spíše ne Ne Nevím

Snaží se učitelé o to, aby pro vás učení bylo zajímavé?



 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Akce, které 
škola pořádá –

exkurze, 
soutěže, 

kurzy, 
sportovní dny 

aj

Zájmové
kroužky

Vzhled a 
vybavení 

budovy – je 
kvalitní, na 

dobré úrovni

Kamarády,
spolužáky

Učitele – jsou 
ochotní, 
vstřícní

Výuku –
naučíme se 

hodně nového

Možnost
sportovního

vyžití

Nic

Co ve škole nejvíc oceňuješ?

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Nic Malý výběr
zájmových

kroužků

Vybavení –
nedostatek 
pomůcek, 

počítačů, knih 
apod

Způsob a kvalita
výuky

Vztahy mezi žáky 
– jsou špatné, 

nepomáháme si

Vztahy mezi žáky
a učiteli

Jídelna

Co by bylo potřeba ve škole změnit, zlepšit? 



 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Ano Spíše ano Spíše ne Ne Nelze posoudit

Domníváš se, že je zřetelné, že škola systematicky usiluje o svůj rozvoj 
a modernizaci?

0

5

10

15

20

25

30

35

Dobré
výsledky

žáků v
soutěžích

Prezentace
školy na

veřejnosti

Aplikace
moderních

metod a
postupů

Schopnost
zaujmout a
nadchnout

žáky

Vytvářet
přátelskou

atmosféru ve
třídě,

navazovat
dobré vztahy

se žáky

Vzdělávání 
učitelů – i 
oni se učí

Snaha
zlepšovat
prostředí

školy

Jazykové 
schopnosti 

učitelů –
jejich 

znalosti 
cizích jazyků

Nic

Co v práci učitelů a školy nejvíce oceňuješ, co se v současné době 
nejvíce daří?



 

 

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Ano Spíše ano Spíše ne Ne Nevím

Myslíš si, že vztahy mezi spolužáky ve vaší třídě jsou 
dobré, že si neubližujete a rozumíte?

0

5

10

15

20

25

1 2 3 4 5 6 7

Kolik bodů bys udělil/a škole za kvalitu její výuky? Od 1 
bodu (nejméně) do 7 (nejvíce).


